Sæculum V. usus est. Ipse quoque est, qui Cassianum
 A. C. 440. ut adversus Nestorium scriberet, impulit

§. XLVI.

*Joannis obitus. Domnus Episcopus
 Antiochenus.*

Chronol. Ni- Eodem anno 440. ad Patres suos colle
ceph. Sup. ctus est Joannes Episcopus Antioche
l. XXIV. §. nus, postquam hanc Sedem per anno
54. Vita S. decem, & octo tenuisset. Successorem
Euthy. ana- habuit Domnum, ex sorore nepotem
lecta. Græc. Monachus fuerat sub Sancto Euthymio
p. 31. p. 41. Magistro; Juvenalis, Episcopus Jerosoly
 mitanus, Diaconum creavit anno 428
 cum Laura dedicaretur. Soluta Concl
 lio Ephesino, cum comperisset, Joannem
 avunculum suum, Nestorii partes sectari
 vehementer indoluit, rogabatque S. Euthymium, ut permitteret, se Antiochiam
 ire, ubi eum ad meliora revocaret. Respon
 dit S. Euthymius: *ne eas, fili mi! non
 erit tibi utile; quamvis enim impii Joannem
 ad breve tempus ad se pertraxerint, Deus,
 cui cordis ejus sinceritas nota, non permit
 tet, ut in exitium ruat. Tu vero, si in
 loco ad quem vocatus fuisti, permanseris,
 & repellas cogitationes, quibus ad fugien
 dum desertum alliceris, proficies, & se
 cundum Deum honoraberis; si me non au
 dis, succedes in Episcopatu avunculo tuo,
 sed eodem ab impiis privaberis, postquam*

te, te ipso invito, suis partibus implicue-
 rint. Hæc S. Euthymius. Non habuit Sæculum V.
A.C. 440.
 Magistro fidem Domnus, benedictione
 non accepta abiit Antiochiam, ubi for-
 tem, quam sibi vir Sanctus prædixerat,
 expertus est.

Anno superiore, Firmo Episcopo Cæ-
 sariensi in Cappadocia defuncto, Cæsa-
 rientes Constantinopolim venire, a Pro-
 clo Episcopum petentes. Animo perpen-
 dentem, quem ipsis Episcopum daret,
 quadam die Sabbati omnes Senatores in
 Ecclesia invisunt; cum iis venerat Tha-
 lassius, qui Præfectus Prætorio in Illyrico
 fuerat, jamque eidem officio in Oriente
 præficiendus dicebatur; Huic Proclus
 manum imponens, Episcopum Cæsarien-
 sem pronuntiavit. Hic Socrates Histo-
 riæ suæ Ecclesiasticæ finem imposuit,
 quam in septem libros diviserat, spatium,
 ut ipse dicit, centum quadraginta anno-
 rum complectentem, nempe ab initio
 Regni Constantini, usque ad decimum
 septimum Consulatum Theodosii junio-
 ris, id est, ab anno 306. usque ad annum
 439. in qua tamen periodo anni non plu-
 res, quam centum triginta tres numeran-
 tur. Ad hunc etiam annum 439. Sozo-
 menus Historiam suam deduxerat, a ter-
 tio Consulatu Crispi, & Constantini junio-
 ris, id est, ab anno 314. Sed hujus histo-
 riæ ultima hodie desiderantur. Duorum
 istorum

Soz. c. ult.

Soz. præf.

Sæculum V. istorum Historicorum, dum de Novatis scripsere, quibus favere videntur fides suspecta esse meretur.

A. C. 440

§. XLVII.

Ecclesiarum consuetudines.

Socr. V. c. 22. Sozom. VII. c. 19. **C**aute etiam supradictis Scriptoribus fides adhibenda, dum varias Ecclesiarum consuetudines referunt. Dicunt, jejunium quadragesimale sex septimanas ante Pascha in Illyrico, in Græcia, Alexandria, per totam Ægyptum, Africam, & Palestinam durasse. Constantinopoli, & in omnibus vicinis Provinciis usque in Phœnicen a septima septimana ante Pascha jejunabatur; verum aliqui ex his sex vel septem septimanis tribus tantum per intervalla jejunabant, & quinque tantum hebdomadæ diebus. Aliqui tres septimanas continuas, sicut Romæ, exceptis diebus Sabbati, & Dominica jejunabant. Hic Socrates halucinatus videtur, cum Romæ diebus Sabbati per totum annum fuerit jejunatum. Omnes hoc jejunii tempus Quadragesimam appellabant. Sed & in jejunandi modo magna diversitas reperiebatur. Aliqui omni animalium genere abstinebant. Aliqui piscibus vesciebantur. Alii cum piscibus aves comdebant. Alii abstinebant ab arborum fructibus, & ovis. Aliqui solum panem, aliqui ne quidem panem edebant. Alii non

non diutius quam usque ad Nonam jeju- Sæculum V.
nabant, & deinde nullo discrimine om- A.C. 440.
nia manducabant.

In aliis locis aliud erat conventuum
Ecclesiasticorum tempus, alia forma. Ubi-
que Sancta Mysteria diebus Sabbati, æque
ac Dominicis, si Romam, & Alexandriam
excipiamus, celebrabantur. In quibus-
dam Ægypti locis die Sabbati, sed vespere,
Sacra Mysteria offerebantur, & contra
consuetudinem omnium Ecclesiarum non
jejuni communicabant. Alexandriae Chri-
stiani diebus Mercurii, & Veneris conve-
niebant, tunc autem solum legebant, ex-
plicationem Scripturarum audiebant, &
orabant, sed Mysteria non celebrabantur.
Lectores, & Cantores constituebantur
Catechumeni, cum in omnibus aliis locis
non nisi Fideles ordinarentur. Cæsareæ
in Cappadocia, & in Insula Cypro, die-
bus Sabbati, & Dominicis Vespere, ac-
censis lucernis, id est, ad officium Vespere-
rarum, Presbyteri, & Episcopi semper
Scripturas exponebant. Alexandriae non
Presbyteri, sed solus Episcopus prædica-
bat, quod ab Arii tempore introductum
fuerat. Episcopus, cum Evangelium le-
geretur, non assurgebat, ut mos in aliis
ubique Ecclesiis ferebat; solus Archidia-
conus Evangelium prælegebat; in aliis
locis Diaconi, in multis Ecclesiis Presby-
teri, & Episcopus festis solemnibus, sicut
Con-

Sæculum V. Constantinopoli in die Paschatis, illi
 A.C. 440. recitabat. Romæ nec Episcopus, ne-
 quisquam alius in Ecclesia docebat. He-
 vid. Quesnel quidem Sozomenus dicit, quæ tamen
 in S. Leon. Diff. I. an. 440. latenus verosimilia sunt; imo pronus
 est credere, Sozomenum, Constantinopolim
 degentem, quid Romæ ageretur, nesci-
 visse. Antiochiæ Altare Occidentem
 non vero sicut in aliis Ecclesiis Orientem
 respiciebat. Romæ haud plures septem
 Diaconis erant, alibi determinatus non
 erat numerus. In Scythia, quamvis plures
 darentur Civitates, unus tamen omnes
 regebat Episcopus; contra aliis populis
 mos erat, sicut etiam in Arabia, & in Cy-
 pro pagis exiguis Episcopos dare. Deni-
 que Cæremoniarum, & Consuetudinum
 pro singulis locis infinita varietas fuit,
 qualibet Ecclesia veteres usus religiosissi-
 me observante.